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Urządzenie ogrzewcze na paliwo płynne,
przeznaczone zwłaszcza dla pojazdów mechanicznych

Wynalazek niniejszy dotyczy zasilanego ciekłym
paliwem urządzenia ogrzewającego powietrze,
przeznaczone zwłaszcza dla pomieszczeń pasażer¬
skich samochodów, z oddzielnie doprowadzanym
powietrzem ogrzewającym i powietrzem potrzeb- 5
nym do spalania oraz z wymiennikiem ciepła,
który ciepło gazów spalinowych przenosi na
czynnik ogrzewający pomieszczenie, to jest na
doprowadzane z zewnątrz powietrze.

Powszechna zasada działania tego rodzaju ukła- io
du ogrzewającego polega na tym, że na przykład
benzyna, w drobno rozpylonym stanie, jest kie¬
rowana do komory spalania rury grzejnej, do
której doprowadzane jest powietrze potrzebne do
tworzenia zdolnej do zapalania się mieszanki, 15
i w której po uruchomieniu pomocniczego ele¬
mentu zapalającego może być utrzymywany pro¬
ces spalania za pomocą samozapalania. Ogrzane
od gazów spalinowych ściany komory i elementy
rury działają jak wymiennik ciepła w stosunku
do oddzielnie doprowadzanego z zewnątrz stru¬
mienia powietrza. Wskutek tego w obszarze tym
panuje stałe nadciśnienie, które zapobiega prze¬
nikaniu zimnego powietrza, zapewnia stałą wy¬
mianę powietrza i wyciska zużyte na zewnątrz.

Jako podstawową koncepcję konstrukcyjną tego
rodzaju urządzenia wyróżnić należy znane roz¬
wiązanie konstrukcyjne, które przewiduje współ¬
osiowe umieszczenie rury grzejnej wymienni¬
ka ciepła i wentylatora tłoczącego. W praktycz- 30

20

25

nym wykonaniu realizuje się to w takiej postaci,
że układ rurowy przedłużony zostaje poza obszar
wymagany dla właściwego wymiennika ciepła
i służy on jako podstawa dla wentylatora tło¬
czącego.

Znane tego rodzaju urządzenie jest na przy¬
kład w ten sposób skonstruowane, że rura grzej¬
na jest otoczona przez wymiennik ciepła, a
płaszcz blaszany obejmuje przyrząd grzejny. Przez
pozostające pomiędzy rurą grzejną, wymien¬
nikiem ciepła i płaszczem blaszanym kanały pier¬
ścieniowe przepływa doprowadzane z zewnątrz
powietrze, które przy tym zostaje nagrzane. Do¬
prowadzane z zewnątrz i ogrzane już powie¬
trze, przez wylot dla ciepłego powietrza tra¬
fia do pomieszczenia dla pasażerów, a gazy
spalinowe są odprowadzane na zewnątrz. Do
przesyłania powietrza przewidziane są wen¬
tylatory tłoczące, które są napędzane silni¬
kiem elektrycznym. Stosowane w znanych urzą¬
dzeniach ogrzewających wentylatory tłoczące są
odśrodkowymi z osiowym lub z promieniowym
prowadzeniem powietrza, ze zmianą następnie te¬
go kierunku na osiowy.

To zrtane urządzenie konstrukcyjne wykazuje
różne wady odnośnie typu wentylatora tłoczące¬
go i jego umieszczenie. Na przykład cechą zna¬
mienną wentylatorów osiowych jest to, że ich
sprawność w dużym stopniu zależna jest od licz¬
by obrotów i wielkości wirnika. Korzystne wa-
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runki zostają wówczas osiągnięte, gdy wybrana
zostanie stosunkowo mała liczba obrotów i duża

średnica wirnika. W istniejących warunkach wy¬
maganie to nie da się zrealizować, ponieważ elek¬
tryczne silniki komutatorowe na prąd stały, mają
dużą liczbę obrotów, przy ograniczonych wymia¬
rach wirnika, gdyż są one zależne od małych wy¬
miarów, konstrukcyjnych wchodzącego tu w grę
typu urządzenia. Sprawność tego rodzaju wenty¬
latora tłoczącego jest zatem mała, to znaczy do-
prowScfzenie zewnętrznego powietrza jest nie-

.wystacczciągp |>*zy znośnym jeszcze zużywaniu
-.„"*energii elektrycznej.

Znane są poza tym urządzenia zaopatrzone w
odśrodkowe wentylatory tłoczące ze spiralną obu¬
dową, które umieszczone są na zewnątrz rurocią¬
gu. Tego rodzaju wentylatory dzięki korzystnemu
swemu rozwiązaniu konstrukcyjnemu i dużym
rozmiarom mają lepszą sprawność. Zaleta ta zo¬
staje jednak zniweczona przez to, że konieczne
tu odgałęzienie prowadzące powietrze potrzebne
dla spalania, posiada niekorzystne warunki, przez
co strumień doprowadzanego powietrza zewnętrz¬
nego zastaje znacznie osłabiony. Przy tym może
występować przechodzenie powietrza zewnętrzne¬
go, a zatem możliwe jest zanieczyszczanie spali¬
nami pomieszczenia dla pasażerów. Rozwiązanie
konstrukcyjne tego urządzenia nie odznacza się
wspomnianą wyżej cechą znamienną zwartego
i zajmującego mało miejsca rozmieszczenia ukła¬
du rurociągów.

Za pomocą niniejszego wynalazku zostały usu¬
nięte wymienione wyżej wady i w urządzeniu
składającym się z rury grzejnej, wymiennika cie¬
pła i płaszcza rurowego we współosiowym ukła¬
dzie uzyskane zostało wyjątkowo korzystne po¬
prowadzenie potrzebnego do spalania powietrza
do komory spalania w rurze grzejnej, bez widocz¬
nego osłabiania strumienia doprowadzanego
z zewnątrz powietrza. Uzyskane to zostało w ten
sposób, że na przedłużeniu rury grzejnej prze¬
widziane zostały znane w istocie elementy kieru¬
jące powietrze, na przykład kierujący powietrze
stożek, dysza pierścieniowa i kierujące kanały,
natomiast znajdujący się w rurze grzejnej palnik
zaopatrzony jest w obydwie strony od środkowe¬
go przewężenia w lejkowato rozszerzającą się
kształtkę, której przyłączenie do dyszy pierście¬
niowej i do kierujących powietrze kanałów stano¬
wi zamkniętą powierzchnię. Lejkowaty otwór
zwrócony w stronę palnika zaopatrzony jest w
szereg otworków, a do miejsca przewężenia
kształtki dochodzi promieniowo oprawa dyszy
dla dopływu paliwa.

W obszarze miejsca wylotu oprawy dyszy, w
miejscu przewężenia kształtki, przewidziany jest
zasysający i (lub) rozdzielający paliwo element,
na przykład wkładka azbestowa, która na kształtce
zamocowana jest za pomocą pętli z drutu. Ta
pętla z drutu prowadzi przez obszar czoła opra¬
wy dyszy.

Przy połączeniu palnika z kierującymi powie¬
trze elementami w jedną całość konstrukcyjna
oprawa dyszy służy jako zabezpieczenie właści¬
wego położenia palnika i połączonych z nim kie¬

rujących powietrze elementów, podczas gdy wy*
stające ponad wkładkę azbestową obrzeże kształtki
obejmuje przedni koniec oprawy dyszy. Palnik
jest przy tym wsunięty do kształtki i tworzy

5 wraz z nią jedną całość konstrukcyjną. Do zamo¬
cowania palnika i kierujących powietrze elemen¬
tów służy gwintowany trzpień, na którym jedno¬
cześnie jest osadzona prowadząca z palnika do
komory spalania kierująca płomień blacha.

Na rysunku przedstawiony jest przykład wy¬
konania wynalazku, przy czym fig. 1 pokazuje
wzdłużny przekrój całego urządzenia, fig. 2 —
jego rzut z przodu z częściowym przekrojem w
obszarze obsady dyszy, fig. 3 — przekrój wzdłuż¬
ny części rury grzejnej i kierujących powietrze
elementów.

Silnik elektryczny 1 napędza odśrodkowy wen¬
tylator tłoczący 2, który jest wbudowany w spi¬
ralną obudowę i poprzez króciec łączący 3, jest
połączony bądź bezpośrednio do zewnętrznej ru¬
ry 4 palnika, bądź też łączy się z nią za pomocą
rurociągu. W ten sposób dla zmniejszenia hałasą,
również w małych samochodach jest stosunkowo
łatwo umieścić sam odśrodkowy wentylator tło¬
czący 2 poza pomieszczeniem dla pasażerów.
Część palnikowa urządzenia może być zamonto¬
wana w bezpośredniej bliskości pomieszczenia
dla pasażerów, przylegając do tego pomieszczenia.

Układ rur części palnikowej składa się z wy¬
mienionej już zewnętrznej rury 4, która jedno¬
cześnie służy jako element nośny. Jest to za¬
sadniczo element walcowy z końcem przy¬
łączeniowym dla odśrodkowego wentylatora tło¬
czącego 2 lub dla łącznika rurowego umieszczone¬
go za nim oraz z przednim otworem wylotowym
39 dla ciepłego powietrza o znacznie zmniejszo¬
nym przekroju.

Do zewnętrznej rury 4 jest przymocowany re¬
gulator 5 poziomu benzyny, który składa się
z pływaka 6 i zaworu igłowego 7. Dopływ benzyny
odbywa się poprzez końcówkę 8 dla przewodu
giętkiego, której wylot łączy się z pustą prze¬
strzenią 9 nad gniazdem zaworowym 10. Przy
otwartym zaworze benzyna spływa do pustej
przestrzeni 11 dokoła pływaka 6, podnosi go do
góry i doprowadza zawór igłowy 7 do położenia
zamkniętego. Odpływ benzyny z regulatora 5 po¬
ziomu odbywa się poprzez rurociąg 12 (fig. 2) do
dyszy 13. Dysza ta jest wkręcona w oprawę 14,
która prowadzi promieniowo przez zewnętrzną
powłokę rurową 4 i na swej powierzchni czołowej
zaopatrzona jest w otworki 44.

Inne elementy, które zamocowane są na zew¬
nętrznej powłoce rurowej 4, takie jak , na przy¬
kład zawór elektromagnetyczny 15, bezpiecznik
topikowy, nie mają dla ujawnienia istoty wyna¬
lazku większego znaczenia i dlatego są pokazane
tylko schematycznie.

Wewnątrz zewnętrznej rury 4 jest umieszczony
współśrodkowo układ rur, który stanowi rura
grzejna 17 i wymiennik ciepła 18. Wymiennik cie¬
pła jest dwuścianowym walcem z umieszczonymi
na przednim końcu poprzecznymi przelotami 19,
które prowadzą w kierunku promieniowym do
rury grzejnej 17 oraz z otworem wylotowym 20
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umocowanym na tylnym końcu i przeznaczonym
dla ujścia gazów spalinowych. Na przewidzianym
w tym miejscu króćcu przyłączeniowym 21 u-
mieszczona jest przyłączeniowa opaska zacis¬
kająca 22, przeznaczona do przyłączenia na¬
stępnej, na rysunku tylko zaznaczonej rury
23, która odprowadza spaliny na zewnątrz.
Wymiennik ciepła 18 jest na obydwóch koń¬
cach zamocowany współśrodkowo w zewnętrz¬
nej powłoce rurowej 4 za pomocą promie¬
niowych pasków 24. Ma on takie wymiary, że
jego zewnętrzne powierzchnie wraz z wewnętrzny¬
mi powierzchniami powłoki rurowej 4 tworzą
pierścieniowy kanał 25, przez który od strony wen¬
tylatora tłoczącego przepływa doprowadzane
z zewnątrz powietrze. W taki sam sposób wew¬
nętrzna powierzchnia wymiennika ciepła 18 two¬
rzy z zewnętrzną powierzchnią rury grzejnej 17
również pierścieniowy kanał 26, który również sty¬
ka się z doprowadzanym z zewnątrz powietrzem.
Pusta przestrzeń 27 w samym wymienniku cie¬
pła 18, jak to już było wymienione wyżej, jest
połączona za pomocą poprzecznych przelotów 19
z rurą grzejną 17. W rurze tej przebiega właści¬
wy proces spalania mieszanki benzyny i powie¬
trza, do czego potrzebne powietrze zostaje dopro¬
wadzone odgałęzieniem od dopływu powietrza
zewnętrznego.

Rura grzejna jest podzielona na kilka odcin¬
ków, którym w szczególności przypadają w udzia¬
le następujące zadania: odgałęzianie potrzebnego do
spalania powietrza, sprężanie potrzebnego do spa¬
lania powietrza w szczelinie pierścieniowej (jed¬
nocześnie miejsce dławienia gazów spalinowych),
tworzenie przestrzeni rozprężania dla potrzebnego
do spalania powietrza oraz zapoczątkowywanie
tworzenia się zawirowań, doprowadzanie paliwa
i tworzenie mieszanki paliwowej, wstępne pod¬
grzewanie mieszanki paliwowej i zintensyfikowa¬
nie tworzenia się zawirowań. Po zapaleniu mie¬
szanki paliwowej w strefie spalania komory spa¬
lania, następuje zwężanie stożka płomienia i prze¬
prowadzenie gazów spalinowych do pozapalniko-
wej komory, przy jednoczesnej zmianie na prze¬
ciwny kierunku ich przepływu do wymiennika
ciepła i odprowadzanie gazów spalinowych z tego
wymiennika.

Odgałęzianie potrzebnego do spalania powietrza
ze strumienia doprowadzanego z zewnątrz po¬
wietrza zostaje zapoczątkowane od tego otworu
rury grzejnej, który zwrócony jest w stronę od¬
środkowego wentylatora tłoczącego 2. W otworze
tym jest w taki sposób zamocowany za pomocą
pasków 29 kierujący powietrze stożek 28, że
część tego kierującego powietrze stożka 28 swym
wierzchołkiem wystaje poza rurę grzejną 17 i
mniej więcej jedną trzecią otworu rury grzejnej
wypełnia poprzeczny przekrój tego stożka. Swym
większym przekrojem, odpowiadającym średnicy
jego dna, kierujący powietrze stożek 28 wypełnia
prawie cały przelot rury grzejnej 17. Jak to jest
widoczne z fig. 3 pozostaje jednakże pierścieniowa
szczelina 30, w której następuje sprężanie po¬
wietrza wpływającego pomiędzy kierujący powie¬
trze stożek 28 i wewnętrzną powierzchnię rury

grzejnej 17. Powstające tu spiętrzenie powietrza
zapewnia niezawodne zamknięcie zabezpieczają¬
ce przed nieoczekiwanym przepływem gazów pal¬
nych do powietrza doprowadzanego z zewnątrz.

5 Przy przepływie przez szczelinę pierścieniową 30
trafia potrzebne do spalania powietrze do obszaru
kierujących powietrze kanałów 31, które dają po-*
czątek zawirowaniom. Te kierujące powietrze
kanały są utworzone przez skośnie wygięte kie-

io równice umieszczone na obwodzie elementu bla¬
szanego, którego średnica wypełnia wewnętrzną
przestrzeń rury grzejnej 17,

Na podziurkowany na wzór sita palnik 42 jest
nasunięta kształtka 32, która na obydwóch swych

is końcach rozszerza się lejkowato. Tu rozpoczyna
się proces mieszania potrzebnego do spalania
powietrza i doprowadzanego paliwa. Paliwo to
przypływa z oprawy 14 dyszy do kształtki 32.
Przekazywanie paliwa odbywa się w środkowej

20 części kształtki 32, która w tym miejscu jest
zwężona i zaopatrzona jest w element przezna¬
czony do odbierania paliwa, który szczegółowo zo¬
stanie opisany w dalszej części niniejszego opisu,
W pobliżu swobodnego końca kształtki 32 zasto-

25 sowano szereg otworów 33. Wewnętrzny podziur¬
kowany na wzór sita pamik 42 jest na ogół wal-^
cowym elementem i wystaje poza umieszczoną na
zewnątrz kształtkę 32.

W zespole palnikowym 32, 42 doprowadzone pa-
30 liwo jest porywane przez przepływające z dużą

prędkością potrzebne do spalania powietrze i jest
z nim mieszane. Nadająca się do zapalenia mie¬
szanka paliwowa zostaje doprowadzana do spa¬
lenia do komory spalania, do której w tym celu

35 sięga żarzący się drut 34. Drut ten w celu zaini¬
cjowania procesu spalania zostaje na krótki prze-*
ciąg czasu rozżarzony, za pomocą przyrządu ste¬
rującego rozpoczęcie pracy przez urządzenie.
Wskutek zapalenia się mieszanki paliwowej w ko-

40 morze spalania wywiązuje się płomień w kształcie
stożka, który zostaje zawężony za pomocą pier¬
ścienia 35. Działanie tego zwężającego płomień
pierścienia 35 na zapalone gazy palne oznacza
zwiększenie ich prędkości przepływu, przy czym

45 za pomocą przewężenia stożka płomienia zapobie¬
ga się miejscowemu nagrzewaniu rury grzejnej
17 w obszarze komory spalania. Proces nagrzewa¬
nia rozciąga się zatem równomiernie na całą dłu¬
gość rury grzejnej 17 aż do pozapalnikowej ko¬

so mory.
W celu utrzymywania caHcowitego i ustabilizo¬

wanego spalania mieszanki paliwowej przewidzia¬
no wydłużoną kierującą płomień blachę 3«, któ¬
ra zaopatrzona jest w trzpień nagwintowany 37,

55 który z kolei wiąże palnik 4£ z kierującym po¬
wietrze stożkiem 2$ i w tym celu przechodzi
przez palnik 42 i wkręcony jest w dno kierujące¬
go powietrze stożka 28 <fig. 3). Kierująca płomień
blacha 36 jest skręcona o kąt 360°, co zwiększa

60 zawirowanie mieszanki paliwowej i dostarcza ga¬
zom spalinowym wystarczającej powierzchni ata¬
kowanej, tak że przez bezpośrednie nagrzewanie
i przewodzenie ciepła kierującej płomień blachy
36 następuje zwiększone nagrzewania się mieszan-

65 ki paliwowej.
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Przekazywanie paliwa z oprawy 14 dyszy do
komory spalania albo do zespołu palnikowego 32, 1.
42 widoczne jest na fig. 3. Odbywa się ono za po¬
mocą wkładki azbestowej 43, która ułożona jest
w pierścieniowym rowku zewnętrznej kształtki 5
32. Rowek ten jest zaopatrzony w wystające
obrzeże 40, z którym łączy się przedni koniec dy¬
szy 13. Pętla z drutu 41 zabezpiecza wkładkę
azbestową 43. Tego rodzaju zabiegi są istotne dla
uzyskania spokojnego i równomiernego przebiegu 10
spalania, gdyż wkładka azbestowa 43 oddziału¬
je regulująco i transportująco na dopływ pomię¬
dzy czołową powierzchnią dyszy 13 a wkładką
azbestową 43, a ponadto zapewnia równomierne
zraszanie kształtki 32 na obwodzie przylegania 15
wkładki azbestowej 43.

Potrzebna do utrzymywania procesu spalania
reakcja w obszarze palnika 42 zachodzi o tyle,
o ile przez sam proces spalania powstanie pod¬
ciśnienie, które działa ssąco w stosunku do na- 20
pływającego potrzebnego do spalania powietrza
i mieszanki paliwowej. Gazy spalinowe płyną
przez poprzeczne przeloty 19 i przy jednoczesnym
zmienianiu kierunku swego przepływu dalej
przez wymiennik ciepła 18. Po przepłynięciu 25
przez wymiennik ciepła 18 gazy spalinowe trafia¬
ją do rury wydechowej 21. Rura grzejna 17 jest
od czoła zaopatrzona w pokrywę 38, która służy
jako blacha odbojowa dla stożka płomienia. Ścia¬
na rury grzejnej 17 i zewnętrzna powierzchnia 30 2.
pokrywy 38 stykają się z częścią doprowadzane¬
go z zewnątrz powietrza. Pozostała część dopro¬
wadzanego z zewnątrz powietrza przepływa
wzdłuż zewnętrznej strony wymiennika ciepła
18 lub wewnętrznej strony zewnętrznej powłoki 35
rurowej 4, wskutek czego po pierwsze zostaje ono
nagrzane, a po wtóre wypełnia zadanie chłodze¬
nia powłoki rurowej 4. 3.

Znajdujące się w ogrzanym strumieniu dopro¬
wadzanego z zewnątrz powietrza, umieszczone na 40
zewnętrznej stronie powłoki rurowej 4, elektrycz¬
ne zabezpieczenie termiczne 16 jest zaprojektowa¬
ne bądź jako zabezpieczenie topikowe, bądź też ja- 4.
ko przerywające dopływ prądu elektrycznego na
pewnien czas, bimetaliczne zabezpieczenie, wsku- 45
tek czego elektromagnetyczny zawór 15 przerywa
dopływ paliwa. Ten przypadek zachodzi wówczas,
gdy w obszarze ogrzewania doprowadzanego
z zewnątrz powietrza zachodzi niedopuszczalnie
duże wydzielanie się ciepła. 5q

Przewężenie przy otworze wylotowym 39 po¬
włoki rurowej 4 zwiększa prędkość przepływu
wypływającego ciepłego powietrza, wskutek cze¬
go zintensyfikowane zostaje mieszanie się ciepłe- 5.
go powietrza z powietrzem pomieszczenia dla pa- 55
sażerów a ogrzewanie się tego powietrza zostaje
skrócone w czasie. Stwarza ono jednak, że nastę¬
puje potrzebne dla wymiany ciepła w obrębie
urządzenia spiętrzenie powietrza, to znaczy pew¬
ne zwiększenie czasu przebywania doprowadza- 60
nego z zewnątrz powietrza w obszarze nagrzewa¬
nia i lepszą wymianę ciepła.

8

Zastrzeżenia patentowe
Urządzenie ogrzewcze na paliwo płynne,
przeznaczone zwłaszcza dla pojazdów mechani¬
cznych, składające się z rury grzejnej, wy¬
miennika ciepła i płaszcza rurowego w ukła¬
dzie współosiowym, z przyłączonego do płasz¬
cza rurowego wentylatora tłoczącego i kierują¬
cych powietrze elementów umieszczonych w
w rurze grzejnej w celu odgałęziania potrzeb¬
nego do spalania powietrza ze strumienia, do¬
prowadzanego z zewnątrz powietrza, znamien¬
ne tym, że pomiędzy znanym w istocie kieru¬
jącym powietrze elementem, zwłaszcza kieru¬
jącym powietrze stożkiem (28), szczeliną pier¬
ścieniową (30) i kierującymi powietrze kanała¬
mi (31) z jednej strony, a znajdującym się w
rurze grzejnej (17) palnikiem (42) z drugiej
strony, przewidziana jest w obydwie strony od
środkowego przewężenia lejkowato rozszerza¬
jąca się kształtka (32), której przyłączenie do
szczeliny pierścieniowej (30) lub do kierujących
powietrze kanałów (31) stanowi zamkniętą po¬
wierzchnię, podczas gdy lejkowaty otwór
zwrócony w stronę palnika (42), zaopatrzony
jest w szereg otworków (33), a do miejsca
przewężenia kształtki (32) promieniowo docho¬
dzi dopływ paliwa, zwłaszcza oprawa (14) dy¬
szy.

Urządzenie ogrzewcze na paliwo płynne, we¬
dług zastrz. 1, znamienne tym, że w obszarze
miejsca wylotu oprawy (14) dyszy, w miejscu
przewężenia kształtki (32) przewidziana jest za¬
sysająca i rozdzielająca paliwo wkładka azbe¬
stowa (43), która zamocowana jest na kształtce
(32) za pomocą pętli (41) z drutu.

Urządzenie ogrzewcze na paliwo płynne, wed¬
ług zastrz. 2, znamienne tym, że pętla (41) z
drutu prowadzi przez powierzchnię czołową
dyszy (13).

Urządzenie ogrzewcze na paliwo płynne, we¬
dług zastrz. 1—3, znamienne tym, że wystając3
ponad wkładkę azbestową (43) obrzeże (40)
kształtki (32) obejmuje przedni koniec dyszy
(13) i służy jako zabezpieczenie właściwego po¬
łożenia palnika (42) i związanych z nim w jed¬
ną całość konstrukcyjną elementami kierują¬
cymi powietrze (28, 30, 31), przy czym palnik
(42) jest wsunięty współśrodkowo w kształtkę
(32) i tworzy z nią jedną całość konstrukcyjną.

Urządzenie . ogrzewcze na paliwo płynne, we¬
dług zastrz. 1 — 4, znamienne tym, że kieru¬
jąca płomień blacha (36), prowadząca w zna¬
ny sposób z palnika (42) do komory spalania
w obszarze palnika (42) zaopatrzona jest w
trzpień gwintowany (37) dla przymocowania
palnika (42), kształtki (32) oraz kierujących
powietrze kanałów (31) do kierującego powie¬
trze stożka (28).
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